
Posudek	vedoucího	diplomové	práce
Jméno	a	příjmení	studenta Lucie	KAŠPÁRKOVÁ

Název	práce Právní	aspekty	postavení	obce	v	roli	veřejného	opatrovníka

Název	a	typ	studijního	programu Ekonomika	a	management	/	Navazující

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KPH

Vedoucí	práce Frantíková	Zuzana,	Mgr.	et	Mgr.

Autor	posudku Mgr.	et	Mgr.	Zuzana	Frantíková

Posudek	závěrečné	práce

1.	Logická	struktura	práce	1.0
2.	Naplnění	cíle	práce	1.0
3.	Metodický	postup	1.0
4.	Hodnocení	teoretického	a/nebo	praktického	přínosu	práce	1.0
5.	Práce	s	literaturou	1.0
6.	Formální	stránka	1.0
7.	Vlastní	přínos	studenta	k	řešené	problematice	1.0
8.	Kontrola	plagiátorství	(výsledek)	negativní

Závěr

Hodnocení	práce	(známka):	výborně
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Cílem	práce	bylo	rozebrat	právní	aspekty	postavení	obce	v	roli	veřejného	opatrovníka	a	na	reálném
anonymizovaném	případu	z	praxe	přiblížit	problematiku	jmenování	obce	do	funkce	veřejného
opatrovníka	a	dále	pomoci	kvantitativního	šetření	nalézt	možnou	alternativu	financování	veřejného
opatrovnictví,	která	by	byla	obcemi	kladně	přijímána.	Studentka	pracovala	samostatně,
prostudovala	právní	předpisy	k	danému	tématu.	K	tématu	bohužel	existuje	omezené	množství
literatury,	nicméně	studentka	byla	schopna	najít	a	pracovat	se	všem	dostupnými	zdroji.	Téma	je	to
velice	aktuální,	neboť	opatrovnictví	je	na	jednu	stranu	oblast,	ve	které	Česko	má	co	zlepšovat,	na
druhou	se	však	jedná	o	oblast	problematickou,	když	zde	není	vyjasněná	působnost	ústředních
orgánů	a	vede	se	zde	debata	o	různých	alternativách	financování.	Studentka	se	pokusila
prozkoumat	alespoň	názor	obcí	na	navrhované	alternativy	financování	uvedené	v	zákonném
návrhu	a	přinést	tak	alespoň	malé	zlepšení	do	této	problematiky.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

1/	K	jakému	modelu	financování	byste	se	přiklonila	Vy	osobně?
2/	Co	Vás	na	tomto	tématu	nejvíce	zaujalo/překvapilo	ať	už	pozitivně	nebo	negativně?
3/	V	čem	spatřujete	největší	problémy	veřejného	opatrovnictví?



4/	Kde	je	institut	veřejného	opatrovník	upraven?	Je	tato	úprava	dostačující?
5/	Jaký	musí	být	veřejný	opatrovník?

Datum:	13.09.2019 Podpis	vedoucího	práce


